
   

                        DETERMINAZIONE N. 547   del 29/05/2013 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Il Direttore SOC I.C.T.  

Dott.ssa Anna GAGLIARDI 
 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE 
DEL SOFTWARE MYSTAR CONNECT E SERVIZIO DI GESTIONE 
INTEGRATA MMG CON IL PORTALE REGIONALE GID – ANNO 
2013. CIG ZF30A0A0AA 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 547   del 29/05/2013 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _11________________conto 3.10.02.06________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_3______________________   Spesa prevista € 13249,50_____ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. 
 
                                                  
 
 Data 29/05/2013                       Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                       Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Anna Gagliardi)                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 547   del 29/05/2013 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. I.C.T. 
 Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 

 

Premesso che: 

    Con Deliberazione n. 718 del 10.12.2010 è stata accettata la donazione alla ASL 

VCO da parte della Ditta Lifescan Italia di Milano di n. 1 software Eurotouch 

versione 10 comprensivo di due anni di assistenza gratuita da destinare alla S.O.C. 

Diabetologia e Malattie metaboliche. 

Richiamata: 

    la nota Prot. 5920 del 26 febbraio 2013 con cui la Regione Piemonte chiedeva alle 

ASR di fornire informazioni sulla gestione informatizzata dei dati clinici dei pazienti 

diabetici; 

    la nota Prot. 14784 del 11.03.2013 con la quale il Direttore Sistemi Informativi e 

Informatici Sede Distaccata ASL VCO relazionava al Direttore Amministrativo ASL 

VCO in merito alla ricognizione sul sistema informativo aziendale per la gestione 

del percorso diagnostico-terapeutico assistenziale relativo al diabete (PDTA_DM); 

    la nota Prot. 24090 del 18.04.2013 con la quale veniva acquisita l‟offerta dalla 

Ditta Meteda  di contratto di assistenza al software Eurotouch utile, tra l‟altro,  

all‟aggiornamento necessario all‟avvio del servizio informatizzato per la Gestione 

Integrata del Diabete con il portale dei Medici di Medicina generale Regionale GID; 

    la nota Prot. 27919 del 07.05.2013 con la quale veniva richiesto al Direttore S.O.C. 

Malattie Metaboliche e diabetologia parere di congruità dell‟offerta ricevuta; 

    la nota Prot. 29374 del 04.05.2013 con cui il Direttore S.O.C. Malattie Metaboliche 

e Diabetologia esprimeva parere favorevole al contratto di assistenza; 

    la nota Prot. 30905 del 20.05.2013 con la quale si otteneva parere favorevole da 

parte del Dirigente Settore “Servizi Informativi Sanitari” – Direzione Sanità – 

Assessorato alla Tutela della Salute e Sanità, Edilizia Sanitaria A.Re.S.S., Politiche 

Sociali e Politiche per la Famiglia - Regione Piemonte. 

Considerato che: 

 attualmente, giunto a termine il contratto di distribuzione esclusiva con la Ditta 

LIFESCAN, la Ditta METEDA ha sottoscritto una partnership con la Ditta 

farmaceutica SANOFI, che si occuperà della distribuzione e dell‟assistenza 

operativa della procedura in versione „base‟, ossia quella senza possibilità di 

integrazioni con altre procedure; 



   

                        DETERMINAZIONE N. 547   del 29/05/2013 

4 di 6 

 

  la Ditta METEDA, proprietaria dei programmi sorgenti, ha sviluppato la nuova 

versione della procedura, denominata “MyStar Connect”, che permette 

l‟integrazione con il Portale regionale dei Medici di Medicina Generale per la 

Gestione Integrata Diabete; 

  l‟installazione di MyStar Connect da parte di METEDA potrà avvenire dopo la 

sottoscrizione da parte dell‟ASL del contratto offerto dalla ditta stessa; 

   la gestione contrattuale resta in capo all‟Azienda Sanitaria Locale VCO, 

trattandosi di spesa ampiamente al di sotto del limite fissato dalla Federazione 

Sovrazonale Piemonte 4 Piemonte Nord Est con propria Determina n. 20 del 

27.02.2013 ai fini della propria competenza  (euro 30.000,00). 

Vista la necessità di procedere con le attività gestionali e migliorative del percorso 

diagnostico-terapeutico assistenziale in oggetto, occorre sottoscrivere il contratto 

descritto prevedendone la copertura economica. 

Tutto ciò premesso in virtù dell‟autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita 
ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

 

DETERMINA 
 
 

1°) affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Meteda con sede in Via 
Silvio Pellico, 4 San Benedetto del Tronto, il servizio di assistenza e manutenzione del 
software MyStar Connect e servizio di Gestione Integrata MMG con il portale Regionale 
GID, per l‟anno 2013; 

 
2°) di imputare la spesa relativa pari a € 13249,50 iva compresa al conto 3.10.02.06 
aut. 11 sub 3 del bilancio anno 2013; 
 
3)° di provvedere a notificare via PEC l‟avvenuto affidamento del servizio alla ditta 
Meteda srl di San Benedetto del Tronto; 
 
4)° di provvedere ad inviare il presente atto al controllo del Collegio Sindacale.  

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto. 
 
 
data, 29/05/2013                                                 Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                   Responsabile del Procedimento 
                                                                       (Dott.ssa Anna Gagliardi) 
 
Il Direttore Dipart. Tecnico Amm.vo e di Supp. Direz. 
(Dott. Federico Bonisoli) 



   

                        DETERMINAZIONE N. 547   del 29/05/2013 

5 di 6 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 

  



   

                        DETERMINAZIONE N. 547   del 29/05/2013 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all‟Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all‟assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG X DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

